CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ

ESTADO DE SÃO PAULO
Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / Fax: (15) 3262-3393

Gabinete do Vereador Cássio Rodrigues Batista

MOÇÃO DE APLAUSOS N° ______/2022.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE:

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e dispensadas às formalidades

regimentais, a fim de prestar uma Moção de Aplausos, em homenagem aos 90 anos de formação da

Corporação Musical Bandeirantes Portofelicense, também conhecido como “Banda Bandeirantes”,

pela contribuição e dedicação à cultura e a arte no município de Porto Feliz.

A Banda Bandeirantes é uma corporação dedicada e envolvida com o

meio cultural de nosso Município e vem durante décadas trabalhando arduamente para a organização

e realização das atividades culturais relativas ao Município.

Que cópia do presente requerimento seja enviada à Banda

Bandeirantes, em forma de agradecimento e reconhecimento pelos serviços prestados na área

cultural.

Sala das Sessões, 21 de novembro de 2022.

_________________________
Cássio Rodrigues Batista

Vereador